Osmanlı Devleti’nin Yemen Valisi Mustafa Asım Paşa’ya sunulan ve Bekiriye Camii’ni
de gösteren 1874 tarihli Sana’ şehri haritası, Şekil 2’de verilmiştir. Yapı, Osmanlı’nın
Yemen’i ilk aldığı dönemin Yemen Beylerbeyi Hasan Paşa tarafından 1597/98 yılında
yaptırılmıştır (Beksaç 1992: 363). Hasan Paşa (ö. 1017/1608-1609) Arnavut asıllı olup
İstanbul’da uzun zaman Bostancıbaşı olarak vazife yapmış, III. Murad tara fından Kuyucu
Murad Paşa’nın dört yıl devam eden Beylerbeyiliğinin ardından vezaret rütbesiyle Yemen
Beylerbeyiliğine getirilmiştir (Balbay 2009: 177; Yavuz 1997: 341-342).

Osmanlı Arşiv Belgelerinde Yemen (2008: 82) adlı eserde, “Yemen’deki Cami Görevlileri
Tahsisatı” başlığı altında Maliye Nezareti Celilesi’nin Meclis-i Vâlâ üyelerine sunduğu ve
Meclis-i Vâlâ üyeleri tarafından kabul edilen, eskiden beri ödenegelen ve H. 1269 (1852-
1853) senesinden itibaren bütçenin memur maaşları kısmına konulduğu halde daha sonra
bütçeden çıkarılan Yemen Eyaleti camii görevlileri tahsisatının, söz konusu görevlilerin
başka geçim kaynakları olmaması nedeniyle bütçeye yeniden konulması, ifadeleri yer al-
maktadır.

Avlu taş kapısında-
ki onarım kitabesinden de anlaşılacağı üzere, son yıllarda bakım onarım çalışmaları devam
etmiştir. Mermer sütunlu ve bezemeli alçı mihrabın bu son yıllardaki onarım sırasında yağ-
lı boya ile boyandığı düşünülmektedir.

Caminin mihrabında tamirinin H. 1297- M.1879/1880 yılında Gazi Abdülhamid Han-ı
Sani tarafından yapıldığı yazılıdır (Şekil 9).

55 (http://archnet.org/library/sites/one-site.jsp?site_id=7822 (07.08.2011).

Fe-kem Âbidi zâhede, bihi vedde in en
ye’budâ, ve eşraka envâri’l-kabûli, lehum fihi
sıdkan bedâ ve fi’l-fethi târihuhu, terâhum
rukkean süccadâ.

Târihu tamiri heze’l-câmi’u’l-lâmi’ sene 1297/
Gazi Abdulhamid Han-ı Sani” 6

Şekil 9. Mihrap.

Harim giriş kapısının üst kısmında yer alan tamirat kitabesinden (H.1298-M.1880/1881)
ve mihrapta yazılı olan tarihten (H. 1297- M.1879/1880) yapının H. 1297 ve H. 1298
yıllarında tamirat geçirdiğini anlamaktayız.

Yapının harim bölümüne üç kubbeli bir son cemaat bölümünden girilmektedir. Tek kub-
beyle örtülü olan harimde kubbeye geçiş köşelerde yer alan üzeri kalemişi bezemeli mu-
karnaslı tromplarla sağlanmaktadır (Şekil 10).

Türbede dört adet sanduka bulunmaktadır. Bunlardan Yemen Defterdarı Ali Muzaffer
Bey’e ait olduğu üzerindeki baş taşında yer alan kitabeden anlaşılan kitabede (Şekil 19):

“Hüve’l-Bâkî Bismi’llahi’r-Rahmani’r-Ra-
him

Yemen Defterdarı Saadetlü Ali Muzaffer

Bey ve ruhu için el-Fatiha

Sene 26 Receb 1336 H. (1918 M.)” ya-
zılıdır.

Şekil 19. Türbe içerisinde yer alan mezar taşı.

Avlu duvarının güney ucunda yer alan kare planlı diğer yapıya ise girilememiştir.

Yapı tahribatsız yöntemler kullanılarak incelenmiştir. Öncelikle yapı ve müştemilatının
bulunduğu arazide bir ön görsel inceleme yapılmış, yapı ve çevresinin detaylı fotoğrafları
çekilmiştir.